

ÅRS- RAPPORT FOR 2023

4. regnskabsår



ÅRSRAPPORT

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27/6 2024.

Dirigent:

Ørstedsvej 55 - 59, Ribe
CVR-nr. 41 23 82 91

PLANET 
LIVING BLISTRUP

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	7
Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Planet Living Blistrup A/S Ørstedsvvej 55 6760 Ribe
	Telefon: 76 88 38 00 E-mail: info@planethuse.dk
	CVR-nr.: 41 23 82 91 Stiftet: 6. marts 2020 Kommune: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Ingemann Nielsen, formand Svend Aage Hollesen Basse Torben Hollesen Basse
Direktion	Torben Hollesen Basse
Pengeinstitut	Danske Andelskassers Bank Bavnehøj 5, 2B 6700 Esbjerg
Revisor	Jørn M Schmidt Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab Seminarievej 1A 6760 Ribe
Ejerforhold	Planet Living A/S, Ørstedsvvej 55, 6760 Ribe

Hoved- og nøgletal

	2023 (tkr.)	2022 (tkr.)	2021 (tkr.)	2020 (tkr.)
HOVEDTAL				
Resultat af primær drift	-708	-476	-29	-40
Resultat af finansielle poster	-505	-142	-139	-104
Årets resultat	-946	-482	-131	-115
Balancesum	31.545	8.168	1.331	1.404
Egenkapital	11.826	772	1.254	1.385
PENGESTRØMME				
- fra driftsaktivitet	-12.131	-767	-126	-441
- fra finansieringsaktivitet	12.000	0	0	0
NØGLETAL i %				
Afkastningsgrad	2,3-	5,9-	2,2-	2,8-
Soliditetsgrad	37,8	9,6	96,9	98,6
Forrentning af egenkapital	15,0-	47,6-	9,9-	8,0-

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad = (Resultat før finansielle poster x 100)/Samlede aktiver

Soliditetsgrad = (Egenkapital ultimo x 100)/Samlede aktiver

Forrentning af egenkapital = (Årets resultat x 100)/Gennemsnitlig egenkapital

Hoved- og nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015".

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er produktion, opførelse af helårs- og fritidshuse samt anden i den forbindelse hermed stående virksomhed. Til realisering af formålet kan selskabet erhverve fast ejendom.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er på kr. -946.058 efter skat mod kr. -482.325 efter skat året før. Egenkapitalen udgjorde pr. 31. december 2023 kr. 11.826.053.

Selskabet har i 2023 haft en kapitaltilførsel på kr. 12.000.000.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Selskabets aktiviteter og resultat for 2023 anser ledelsen for at være mindre tilfredsstillende. I 2023 har selskabet påbegyndt byggemodning af et område på 30 grunde ud af i alt 88 grunde samt påbegyndt opførelse af rækkehuse på grunden. Salget af rækkehuse påbegyndes medio 2024.

Virksomhedens videns ressourcer

Der er fortsat høj fokus på en målrettet kompetenceudvikling af alle medarbejdergrupper i Koncernen, for at fastholde og tiltrække de mest kompetente medarbejdere.

Påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning heraf

Koncernens produkter baseres på CO₂-neutrale træhuse med fremtidsorienterede energikoncepter, og der er generelt stigende fokus på at arbejde bæredygtigt i produktionen.

Særlige forretningsmæssige og finansielle risici

Traditionelt er de forretningsmæssige risici i byggebranchen relateret til mangel- og reklamationssager. Koncernens huse opføres i høj præfabrikeret kvalitet fra egen moderne fabrik og sikrer dermed, at der i praksis kun er ubetydelige mangel- og reklamationssager. Rent organisatorisk er der også etableret tiltag, der styrker kvaliteten i byggeforberedelsesprocessen og kommunikationen internt, og derved reducerer antallet af fejl. Derudover udarbejdes der kundetilfredsheds-måling på alle leverede huse.

De eksterne risikofaktorer såsom ejendomspriser, arbejds-, rente- og realkreditmarkedet samt generelle økonomiske udsving har koncernen igennem de sidste 3 årtier kunnet navigeret i med en succesfuld forretningsmodel.

Koncernens likviditet er tilstrækkelig til at gennemføre den planlagte omsætning og investeringer i videre projektudvikling.

De væsentligste aktiviteter ligger indenfor rutineprægede opgaver med kendte risici, der håndteres ved daglig projektstyring, mens specialopgaver udføres i samarbejde med specialister i den tid hvor projekthusene er under opførelse.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december 2023

Note	2023	2022 (tkr.)
BRUTTOFORTJENESTE	-707.095	-476
Andre finansielle indtægter	28	0
1 Andre finansielle omkostninger	-505.828	-142
RESULTAT FØR SKAT	-1.212.895	-618
2 Skat af årets resultat	266.837	136
ÅRETS RESULTAT	-946.058	-482

Balance pr. 31. december 2023

Aktiver

Note	2023	2022 (tkr.)
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	0	7.793
Varebeholdninger	0	7.793
Igangværende arbejder for fremmed regning	26.755.986	0
Selskabsskat	266.836	136
Andre tilgodehavender	4.487.628	73
Tilgodehavender	31.510.450	209
Likvide beholdninger	35.132	166
OMSÆTNINGSAKTIVER	31.545.582	8.168
AKTIVER	31.545.582	8.168

Balance pr. 31. december 2023

Passiver

Note	2023	2022 (tkr.)
Virksomhedskapital	10.000.000	1.500
Overført resultat	1.826.053	-728
EGENKAPITAL	11.826.053	772
Kreditinstitutter	12.127.391	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	965.021	71
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.627.117	418
Anden gæld	0	6.907
Kortfristede gældsforpligtelser	19.719.529	7.396
GÆLDSFORPLIGTELSE	19.719.529	7.396
PASSIVER	31.545.582	8.168

3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

4 Nærtstående parter

Egenkapitaloppgørelse

Note	2023	2022 (tkr.)
Virksomhedskapital primo	1.500.000	1.500
Tilgang	8.500.000	0
Virksomhedskapital ultimo	10.000.000	1.500
Overført til frie reserver	-3.500.000	0
Overkurs	3.500.000	0
Overkurs ved emission ultimo	0	0
Overført resultat, primo	-727.889	-246
Årets resultat	-946.058	-482
Overført fra overkurs ved emission	3.500.000	0
Overført resultat ultimo	1.826.053	-728
EGENKAPITAL	11.826.053	772
5 Forslag til resultatdisponering	-946.058	-482

Pengestrømsopgørelse

Note	2023	2022 (tkr.)
Årets resultat	-946.058	-482
Andre reguleringer	238.963	6
Ændring af driftskapital	-11.054.358	-186
Pengestrømme fra drift før renter	-11.761.453	-662
Renteindbetalinger og lignende	28	0
Renteudbetalinger	-505.828	-142
Pengestrømme fra primær drift	-12.267.253	-804
Betalt selskabsskat	136.040	37
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-12.131.213	-767
Kapitaludvidelse	12.000.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	12.000.000	0
Ændring i likvider	-131.213	-767
Likvide midler, primo	166.344	933
Likvide midler, ultimo	35.131	166

Noter

	2023	2022 (tkr.)
1 Andre finansielle omkostninger		
Heraf:		
Finansielle udgifter til tilknyttede virksomheder	165.362	0
2 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-266.836	-136
Skat vedrørende tidligere år	-1	0
	<u>-266.837</u>	<u>-136</u>

3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Der er af pengeinstitut givet garanti på i alt kr. 4.569.685.

Selskabet hæfter i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter m.v. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

4 Nærtstående parter

Planet Living Blistrup A/S's nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Den under selskabsoplysninger anførte direktion og bestyrelse i henhold til tegningsreglerne.

Planet Invest A/S, Ørstedvej 55, Ribe har bestemmende indflydelse over selskabet. Selskabet indgår i koncernregnskabet for Planet Living A/S samt Planet Invest A/S.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med:

Planet Living A/S, Ørstedvej 55, 6760 Ribe.

Transaktioner med nærtstående parter:

Alle transaktioner med nærtstående parter foregår på markedsvilkår.

Selskabet har samhandel med Planet Living A/S. Denne samhandel vedrører managementydelser.

Af konkurrencemæssige hensyn oplyses der ikke beløbsmæssige størrelser.

Noter

	2023	2022 (tkr.)
5 Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-946.058	-482
	<u>-946.058</u>	<u>-482</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Torben Hollesen Basse

Direktør

Serienummer: f9f5aa30-adcc-408a-bdee-319f40c17924

IP: 5.206.xxx.xxx

2024-06-27 13:36:10 UTC



Torben Hollesen Basse

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: f9f5aa30-adcc-408a-bdee-319f40c17924

IP: 5.206.xxx.xxx

2024-06-27 13:36:10 UTC



HENRIK INGEMANN NIELSEN

Bestyrelsesformand

Serienummer: 69ed7a1c-fcb2-4df4-b435-8ff8c95b8438

IP: 5.206.xxx.xxx

2024-06-27 13:44:58 UTC



Svend Aage Hollesen Basse

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: fd071dea-523b-409f-bb82-11dcf0333fcb

IP: 5.206.xxx.xxx

2024-06-27 13:52:24 UTC



Jannie Meidahl Hansen

JØRN M. SCHMIDT STATSAUTORISERET REVISIONSANPARTSSELSKAB

CVR: 28309724

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 33b3c4c7-6ef6-4dfd-ab78-baf812af9679

IP: 212.130.xxx.xxx

2024-06-27 14:20:29 UTC



Jørn Mikkelsen Schmidt

JØRN M. SCHMIDT STATSAUTORISERET REVISIONSANPARTSSELSKAB

CVR: 28309724

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 9a827ab1-136f-4025-8085-061750476c9e

IP: 212.130.xxx.xxx

2024-06-27 14:24:15 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

HENRIK INGEMANN NIELSEN

Dirigent

Serienummer: 69ed7a1c-fcb2-4df4-b435-8ff8c95b8438

IP: 5.206.xxx.xxx

2024-06-27 14:50:35 UTC



Penneo dokumentnøgle: 08UOU-USQ47-NYOTV-HXW3E-KKXIA-EJ6V3

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**